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Írásbeli Kérdés
Dr. Szili Katalin
Az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony !

A Házszabály 94. § alapján felvilágosítás kérése céljából Hogy kívánja el ősegíteni a
Környezetvédelmi és Vízügyi Minisztérium a speciális másodlagos nyersanyagokat
hasznosító iparág létrejöttét Magyarországon? címmel írásbeli kérdést kívánok feltenn i
Szabó Imre környezetvédelmi és vízügyi miniszter úrnak . Válaszát írásban várom .

Tisztelt Miniszter úr !

Az EU 2003-ban léptette életbe az RoHS-direktívát (Restriction of Hazardous Substances ,
veszélyes anyagok korlátozása), amely 2006 . július elsejétől szigorította az ólom, kadmium ,
higany, króm, valamint egyes égésgátló vegyületek használatát . Az akkumulátorok, eleme k
azonban nem estek az RoHS hatálya alá, mivel működésükhöz a jelenlegi technológia mellett
alapvetően szükségesek a tiltott fémek, ezért külön szabályozást igényelnek .

2006-ban az Európai Parlament megszavazta azt a direktívát, amely a különfél e
akkumulátorok okozta környezetterhelést volt hivatott drasztikusan csökkenteni . A
tagállamoknak, így Magyarországnak is két éve van, hogy nemzeti szabályozásába átültess e
az irányelvet, amely az akkumulátorok visszagy űjtésének és újrafelhasználásának kérdését
hivatott kezelni .

A törvényi szabályozás azonban nem elégséges a veszélyes hulladékok környezet i
problémájának megnyugtató megoldására, hiszen környezeti és gazdaságossági szempontbó l
is a kedvezőbb hatású lenne, ha az ilyen típusú veszélyes hulladékot hazai vállalkozáso k
hasznosítanák újra. Jelenleg a szelektív gy űjtés eredményeképpen keletkezett másodlago s
nyersanyag 80%-a Kínában kerül újrahasznosításra (forrás : Balatoni Henrik, a
Hulladékhasznosítók Országos Egyesületének soros elnöke, MTI) . A feldolgozás
lehetőségének hazai megteremtése munkahelyek születését és tudatos gyűjtést eredményezne .

Hogy kívánja elősegíteni a Környezetvédelmi és Vízügyi Minisztérium a speciális
másodlagos nyersanyagokat (pl. akkumulátorok és egyéb veszélyes hulladékok) hasznosít ó
iparág létrejöttét Magyarországon ?

Várom megtisztel ő válaszát .

Budapest, 2009 . augusztus 19 .
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